平成 25 年 4 月 3 日

大学院生各位

2013 年度 韓国国際交流財団 「韓国研究大学院給付奨学生」募集

人文科学・社会科学・芸術・文化の分野において「韓国研究」Korean Studies を専攻

している大学院学生を対象に，下記のとおり，2013 年度 韓国国際交流財団「韓国研究

大学院給付奨学生」の新規募集を行う。

給付期間及び金額：
  2013 年 4 月～2014 年 3 月分

2013 年 4 月時点で博士課程に在籍している者： US$10,000 （年額）
2013 年 4 月時点で修士課程に在籍している者： US$6,000（年額）

申請資格（次の全てを満たす者）：
1) 人文科学・社会科学・芸術・文化の分野（ただし翻訳・通訳除く）を専攻する者

2) 受給期間を通じて本学の修士・博士正規課程に在籍する者

3) 日本に居住している者（日本国外で研究中の者は申請資格を持たない）

4) 学業および研究遂行で韓国語の原書を活用できる程度の韓国語の能力をもつ者

5) 優れた学業成績をあげている者

6) 韓国に直接関係のある分野を研究し，韓国に関係のある学術論文や博士論文を書く予定の者

－韓国・朝鮮国籍を有している大学院学生は資格を持たない。ただし，韓国・朝鮮以外の国

籍を有する韓国人，また韓国・朝鮮国籍の者でも韓国以外に永住権を保有している者

（在日韓国人等）は資格を有する。

－自然科学，医学，工学を専攻する者，及び法科大学院に所属する者は資格を持たない。

－韓国国際交流財団における審査では近代社会科学専攻の学生が優先される。

－韓国国際交流財団から他の奨学金を受領している者，または他機関からの奨学金を受

領している者は資格を持たない。

提出方法：学内募集要項「6．提出書類」に記載の応募書類一式を紙媒体で提出。

応募を希望する学生は，韓国国際交流財団（Korea Foundation）のウェブサ

イト（http://www.kf.or.kr/）および学内募集要項（別紙）を参照すること。

応募締切：4 月 10 日（水）17 時

提 出 先：教育学研究科 学生支援チーム（国際交流担当）

問い合わせ：教育学部・教育学研究科 学生支援チーム（国際交流担当）

03-5841-3908   gakuseishien@p.u-tokyo.ac.jp

http://www.p.u-tokyo.ac.jp/~edudaiga/index.htm